
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 006/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE NÍVEL MÉDIO 

 

 

COMUNICADO 05 
 

 

RECURSOS CONTRA O RESULTADO GERAL PRELIMINAR 

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da Secretaria da Educação, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.206, de 14 de novembro de 2013, alterada pelas Leis 

Municipais n.º 1.215, de 16 de dezembro de 2013 e 1.509, de 22 de outubro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Divulgar o resultado dos Recursos contra o Resultado Geral Preliminar do Processo Seletivo Público 

Simplificado, conforme anexo. 

 

2. Lembrar conforme o Edital 006/2022, que o critério de desempate segue o item 8.1.2. 

 

3. Lembrar que a contratação temporária de Bolsistas de Nível Médio dar-se-á de acordo com a necessidade 

excepcional, seguindo o item 2.2 do Edital. 

 

4. Cada candidato irá concorrer para a unidade escolar a qual realizou sua inscrição, conforme descrito no 

item 1 do Edital. 

 

   

 

 

São Gonçalo do Amarante (CE), em 25 de outubro de 2022, 

 

 

 

 

 
 

FRANCISCO FÁBIO PEREIRA OLIVEIRA 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

 

RECURSOS CONTRA O RESULTADO GERAL PRELIMINAR 

 

 

 

CANDIDATO(A) RECURSO 

ITALA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 

KLEYMIM RHAISSA CASTRO DE MACEDO DEFERIDO 

RAFAELA SALVIANO DA SILVA DEFERIDO 

SHEILA CHAGAS ROCHA DEFERIDO 

WILDERLANDIA GOMES DA SILVA DEFERIDO 

ALZIRA DA SILVA ARAUJO INDEFERIDO 

CRISLAYNE SAMPAIO GOMES INDEFERIDO 

DIANA DA SILVA INDEFERIDO 

ESTHER ALMEIDA DE FREITAS INDEFERIDO 

FRANCISCA KAYANE DE SOUSA INDEFERIDO 

FRANCISCA RAFAELLA OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO 

FRANCISCA VALDIANE DA SILVA VENANCIO INDEFERIDO 

GRACIELLE TABOSA FARIAS INDEFERIDO 

JULIANA SANTOS REINALDO INDEFERIDO 

LETYCIA GOMES MENDES INDEFERIDO 

LUIZ FABIANO MENDES FERREIRA INDEFERIDO 

MARIA MONICA MATOS BARROSO INDEFERIDO 

MAYANA DE ALENCAR CAFÉ INDEFERIDO 

TAINAR OLIVEIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDO 

VALDINEIDE LIMA DA SILVA INDEFERIDO 

VALRILEIDE NASCIMENTO FERREIRA INDEFERIDO 

 

 


